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�������Anillas de polipropileno, diseñadas para que mantengan

�  un paso constante,  garantizando un MICRAJE REAL.

 Disponible en 25, 50, 100, 130 y 200 micras. Armazón en polipropi-

leno. Ajuste por presión. Tapón extensible para limpieza manual.

���������Malla en Acero Inoxidable AISI 304 con armazón metálico

����de alta resistencia y aros de ajuste en Polipropileno.

Disponible en 100 y 130 micras.

Eficacia:  La aplicación de la tecnología más evolucionada da como resultado un alto nivel de rendimiento en

el filtrado.

Versatilidad: Una amplia modulabilidad de los componentes permiten un uso idóneo para cualquier tipo de

agua y en ámbitos agrícolas e industriales.

Rentabilidad: El diseño de sus componentes, permite optimizar los ciclos entre limpieza con menor coste

energético.
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2

1 3

X-299 X-202 X-200 X-201 X-203 � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº

97029 97015 97001 97008 97022 BBB 1 4140

97030 97016 97002 97009 97023 VVB 1 4140

97031 97017 97003 97010 97024 VBV 1 4140

97032 97018 97004 97011 97025 NNN 1 4140

97033 97019 97005 97012 97026 VVN 1 4140

97034 97020 97006 97013 97027 VNV 1 4140

97035 97021 97007 97014 97028 VVV 1 4140

Filtro de anillas 2"

X-300 X-214 X-212 X-213 X-215 � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº ¤

97113 97099 97085 97092 97106 BBB 1 4139

97114 97100 97086 97093 97107 VVB 1 4139

97115 97101 97087 97094 97108 VBV 1 4139

97116 97102 97088 97095 97109 NNN 1 4139

97117 97103 97089 97096 97110 VVN 1 4139

97118 97104 97090 97097 97111 VNV 1 4139

97119 97105 97091 97098 97112 VVV 1 4139

Filtro de anillas 2" largo

X-206 X-207 � � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº ¤

- -� 97043 97050 �- BBB 1 4140

� - -� 97044 97051 �- VVB 1 4140

�- -� 97045 97052 �- VBV 1 4140

�- -� 97046 97053 �- NNN 1 4140

�- -� 97047 97054 �- VVN 1 4140

�- -� 97048 97055 �- VNV 1 4140

�- -� 97049 97056 �- VVV 1 4140

Filtro de malla 2"

X-218 X-219 � � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº ¤

� - - 97127 97134 -� BBB 1 4139

� - - 97128 97135 -� VVB 1 4139

� - - 97129 97136 -� VBV 1 4139

� �- - 97130 97137 -� NNN 1 4139

� - - 97131 97138 -� VVN 1 4139

� �- - 97132 97139 -� VNV 1 4139

� �- - 97133 97140 -� VVV 1 4139

Filtro de malla 2" largo

UNIÓN VICTAULIC

V

ROSCA NPT

N

ROSCA BSP

B



Sistema integral de filtrado
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X-301 X-238 X-236 X-237 X-239 � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº

97281 97267 97253 97260 97274 BBB 1 4139

97282 97268 97254 97261 97275 VVB 1 4139

97283 97269 97255 97262 97276 VBV 1 4139

97284 97270 97256 97263 97277 NNN 1 4139

97285 97271 97257 97264 97278 VVN 1 4139

97286 97272 97258 97265 97279 VNV 1 4139

97287 97273 97259 97266 97280 VVV 1 4139

Filtro de anillas 3"

X-242 X-243 � � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº

- �- 97295 97302 -� BBB 1 4139

- �- 97296 97303 -� VVB 1 4139

- �- 97297 97304 -� VBV 1 4139

- �- 97298 97305 -� NNN 1 4139

- �- 97299 97306 -� VVN 1 4139

- �- 97300 97307 -� VNV 1 4139

� - - 97301 97308 -� VVV 1 4139

Filtro de malla 3"

2

1 3

UNIÓN VICTAULIC

V

ROSCA NPT

N

ROSCA BSP

B

El diseño de la anil la JIMTEN garantiza un micraje real y constante en

todo el recorrido de fi ltrado .

Anilla de MICRAJE REAL

Largo tiempo de colmatación.

Ciclos de limpieza mas largos.

Menor pérdida de carga.

M e n o s  g a s t o  e n e r g é t i c o  e n

equipos de bombeo
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Los filtros hidrociclónicos Filtmaster, realizan una decantación de las

partículas sólidas en suspensión en el fluido.

La colocación de un deflector en la base del cartucho origina un mo-

vimiento helicoidal del fluido arrastrando los sólidos hasta la salida

de purga.

El diseño del deflector está optimizado en cuanto al número  de alabes

y su grado de inclinación, originando una pérdida de carga mínima y

un comportamiento  hidráulico óptimo.

Los filtros hidrociclónicos Filtmaster:

 1.- Aumentan la seguridad en el grado de filtrado.

2.- Aumentan la vida útil de las anillas/malla.

3.- Permiten habilitar un sistema semi -automático de filtrado.

Salida de purga rosca hembra 1”.

Sistema integral de filtrado

Filtros de efecto Hidrociclónico

X-303 X-256 X-254 X-255 X-257 � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº

97425 97411 97397 97404 97418 BBB 1 4139

97426 97412 97398 97405 97419 VVB 1 4139

97427 97413 97399 97406 97420 VBV 1 4139

97428 97414 97400 97407 97421 NNN 1 4139

97429 97415 97401 97408 97422 VVN 1 4139

97430 97416 97402 97409 97423 VNV 1 4139

97431 97417 97403 97410 97424 VVV 1 4139

Filtro de anillas 2" largo hidrociclónico

X-302 X-250 X-248 X-249 X-251 � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº

97383 97369 97355 97362 97376 BBB 1 4140

97384 97370 97356 97363 97377 VVB 1 4140

97385 97371 97357 97364 97378 VBV 1 4140

97386 97372 97358 97365 97379 NNN 1 4140

97387 97373 97359 97366 97380 VVN 1 4140

97388 97374 97360 97367 97381 VNV 1 4140

97389 97375 97361 97368 97382 VVV 1 4140

Filtro de anillas 2" hidrociclónico

2

1 3

UNIÓN VICTAULIC

V

ROSCA NPT

N

ROSCA BSP

B
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Sistema integral de filtrado

X-304 X-268 X-266 X-267 X-269 � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº¤

97509 97495 97481 97488 97502 BBB 1 4139

97510 97496 97482 97489 97503 VVB 1 4139

97511 97497 97483 97490 97504 VBV 1 4139

97512 97498 97484 97491 97505 NNN 1 4139

97513 97499 97485 97492 97506 VVN 1 4139

97514 97500 97486 97493 97507 VNV 1 4139

97515 97501 97487 97494 97508 VVV 1 4139

Filtro de anillas 3" hidrociclónico

X-286 X-287 � � � � �

celeste azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº¤

� - - 97523 97533 - BBB 1 4140

� - - 97524 97534 - VVB 1 4140

� - - 97525 97535 - VBV 1 4140

� - - 97526 97536 - NNN 1 4140

� - - 97527 97537 - VVN 1 4140

� - - 97528 97538 - VNV 1 4140

� - - 97529 97539 - VVV 1 4140

Filtro de malla 2" hidrociclónico

X-288 X-289 � � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº

- �- 97551 97558 �- BBB 1 4140

- �- 97552 97559 �- VVB 1 4140

- �- 97553 97560 �- VBV 1 4140

- �- 97554 97561 �- NNN 1 4140

- �- 97555 97562 �- VVN 1 4140

- �- 97556 97563 �- VNV 1 4140

- �- 97557 97564 �- VVV 1 4140

Filtro de malla 2" largo hidrociclónico

X-292 X-293 � � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº¤

�- - 97608 97615 �- BBB 1 4140

� - - 97609 97616 �- VVB 1 4140

� - - 97610 97617 �- VBV 1 4140

� - - 97611 97618 �- NNN 1 4140

� - - 97612 97619 �- VVN 1 4140

� - - 97613 97620 �- VNV 1 4140

� - - 97614 97621 �- VVV 1 4140

Filtro de malla 3" hidrociclónico

2

1 3

UNIÓN VICTAULIC

V

ROSCA NPT

N

ROSCA BSP

B
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Sistema integral de filtrado
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Filtros 2” Filtros 2” largo

Filtros 3”

Cartuchos Mallas 2 y 3” Cartuchos Anillas 2 y 3”

Cotas Generales
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Eficaces: Su diseño compacto garantiza una uniformidad de fi ltrado y l impieza en

cada unidad de fi ltrado.

Rentables: Máxima de rentabilidad al no haber paradas de limpieza.

Versátiles: La amplia gama de micrajes, y montajes en baterías permite

adaptar el sistama a todo tipo de caudales y aguas de diferentes calidades.

Sistema integral de Filtrado automatico
Equipos de filtración autolimpiantes.

1. Causado por el contra lavado la

válvula antiretorno, se cierra y el

agua presurizada pasa a través

del colector de limpieza,

provocando una ducha

tangencial sobre las anillas.

2.  A su vez se desplaza el pistón

superior liberando las anillas,

que centrifugan a gran velocidad,

produciendose la limpieza de la

mismas.

A Posición de filtrado

1.� El pistón  comprime el cartucho de

discos manteniendo el filtro en

posición de filtrado.

2. La válvula antirretorno esta abierta

permitiendo el paso del agua

filtrada a la red.

BPosición de limpieza

Las baterías se suministran con colectores

de PEHD y no incluyen ni el pilotaje hidráulico

ni las ventosas.



Sistema integral de filtrado automático
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X-305 X-274 X-272 X-273 X-275 � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº¤

98529 98515 98501 98508 98522 BBB 1 4140

98530 98516 98502 98509 98523 VVB 1 4140

98531 98517 98503 98510 98524 VBV 1 4140

98532 98518 98504 98511 98525 NNN 1 4140

98533 98519 98505 98512 98526 VVN 1 4140

98534 98520 98506 98513 98527 VNV 1 4140

98535 98521 98507 98514 98528 VVV 1 4140

Filtro de anillas 2" automático

x-306 X-280 X-278 X-279 X-281 � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras conexiones u/caja caja nº

98571 98557 98543 98550 98564 BBB 1 4140

98572 98558 98544 98551 98565 VVB 1 4140

98573 98559 98545 98552 98566 VBV 1 4140

98574 98560 98546 98553 98567 NNN 1 4140

98575 98561 98547 98554 98568 VVN 1 4140

98576 98562 98548 98555 98569 VNV 1 4140

98577 98563 98549 98556 98570 VVV 1 4140

Filtro de anillas 3" automático

PistónColector de limpieza;

Filtros automáticos

Conjunto válvula

antirretorno-deflector

Componentes:
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celeste verde azul rojo amarillo � � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras uds.filtros u/palet

298620 298600 298605 298610 298615 2 1

298621 298601 298606 298611 298616 3 1

298622 298602 298607 298612 298617 4 1

298623 298603 298608 298613 298618 5 1

298624 298604 298609 298614 298619 6 1

 Baterias de filtros automáticos 2"

� � � � � � � �

celeste verde azul rojo amarillo � �

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras uds.filtros u/palet¤¤

298806 298625 298630 298635 298640 2 1

298807 298626 298631 298636 298641 3 1

 298808 298627 298632 298637 298642 4 1

298809 298628 298633 298638 298643 5 1

298810 298629 298634 298639 298644 6 1

Baterias de filtros automáticos 3"

2

1 3

UNIÓN VICTAULIC

V

ROSCA NPT

N

ROSCA BSP

B

Baterias filtros automáticos

Montaje filtro automático

El caudal de

retrolavado esta

entre 5 y 8 m
3
/H Agua sin Filtrar

Ventosa 1”

Agua Filtrada

* En  caso de que la presión en red sea

menor de 2.5 kg/cm
2
 es conveniente

montar una válvula sostenedora a la

salida del cabezal.

* Montaje Válvula

Hidráulica de contralavado.

Drenaje 2”

* Las baterias no incluyen, ni el pilotaje hidraulico ni las ventosas.
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Sistema integral de filtrado automático

Cotas de baterías de filtros

Batería de 2 filtros

Batería de 3 filtros

Batería de 4 filtros

Batería de 6 filtros

Batería de 5 filtros

Referencia micraje
Dimensión� � Diametro�

Caudal máximo

25 micras 50 micras 100 micras 130 micras 200 micras  Filtro Nº de  filtro Co lector Rio/embalse M3/h ¤Caudal artificial Agua residual

298620 298600 298605 298610 298615 2” 2 3”-90 mm 40 25 18

298621 298601 298606 298611 298616 2” 3 3”-90 mm 50 40 25

298622 298602 298607 298612 298617 2” 4 4”-110 mm 70 45 30

298623 298603 298608 298613 298618 2” 5 6”-160 mm 85 55 35

298624 298604 298609 298614 298619 2” 6 6”-160 mm 100 65 45

298806 298625 298630 298635 298640 3” 2 3”-90 mm 60 40 25

298807 298626 298631 298636 298641 3” 3 4”-110 mm 85 60 40

298808 298627 298632 298637 268642 3” 4 4”-110 mm 125 85 60

298809 298628 298633 298638 298643 3” 5 6”-160 mm 150 110 75

298810 298629 298634 298639 298644 3” 6 6”-160 mm 180 130 85

Tabla de caudales
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Repuestos y accesorios

Manómetro 10 bares

Referencia

97354

Medida

1/4”

U/Caja

5

Caja nº

A-10

Junta tórica cartucho anillas/malla

Referencia

97351

Medida

2” - 3”

U/Caja

10

Caja nº

A-10

Junta tórica cierre filtro

Referencia

97349

Medida

2” - 3”

U/Caja

10

Caja nº

A-10

Abrazadera cierre filtros

Referencia

97350

Medida

2” - 3”

U/Caja

1

Caja nº

A-1

Unión Victuaulic

Referencia

97352

97353

98657

98658

Medida

2”

3”

4”

6”

U/Caja

10

10

-

-

Caja nº

A-1

A-2

-

-
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Sistema modular de filtrado

Vaso filtro transparente*

Referencia

97345

97346

97347

97348

Medida

2”

3”

2”

3”

U/Caja

1

1

1

1

Caja nº

A-2

A-8

A-2

A-8

Vaso filtro

* Sólo para demostraciones.

Unión Brida Victuaulic

Referencia

98660

98661

98662

Medida

3”

4”

6”

U/Caja

-

-

-

Caja nº

-

-

-

Enlace Victuaulic - encolar PVC

Referencia

98666

98667

98668

98669

Medida

75 - 63  x 2”

110 - 90 x 3”

125 - 110 x 4”

180 - 160 x 6”

U/Caja

-

-

-

-

Caja nº

-

-

-

-

Tapón Victuaulic

Referencia

98672

98663

98664

98665

Medida

2”

3”

4”

6”

U/Caja

-

-

-

-

Caja nº

-

-

-

-
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Deflector

Referencia

97336

Medida

2” - 3”

U/Caja

1

Caja nº

-

Para montaje de filtro hidrociclónico.

Cartucho malla

Referencia

98678

98680

98679

98681

Medida

2” - 100 M

2” - 130 M

3” - 100 M

3” - 130 M

U/Caja

1

1

1

1

Caja nº

A-2

A-2

A-19

A-19

Conjunto kit adaptador filtro automático

Referencia

98782

Medida

-

U/Caja

1

Caja nº

-

Referencia

98674

97341

97342

98676

98675

97343

97344

98677

Medida

2” -50 M

2” - 100 M

2” - 130 M

2” - 200 M

3” - 50 M

3” - 100 M

3” - 130 M

3” - 200 M

U/Caja

1

1

1

1

1

1

1

1

Caja nº

A-11

A-11

A-11

A-11

A-11

A-11

A-11

A-11

Cartucho anillas

Repuestos y accesorios

Repuesto conjunto válvula antiretorno filtro automático

Referencia

98781

Medida

-

U/Caja

1

Caja nº

-
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Microtubo mando hidraulico (Rollo 3 m.)

Referencia

98652

Medida

6 x 8

U/Caja

-

Caja nº

-

Válvula de contralavado 3x2 angulo

Referencia

98650

Medida

2 x 2

U/Caja

-

Caja nº

-

Accesorios roscados - M/H (Metálico)

Referencia

98653

98655

Medida

1/4”

1/8”

U/Caja

-

-

Caja nº

-

-

Accesorio roscado M/M (Metálico)

Referencia

98654

Medida

1/4” - 1/8”

U/Caja

-

Caja nº

-

Válvula de contralavado 2x3 angulo

Referencia

98651

Medida

2 x 3

U/Caja

-

Caja nº

-



Programador, filtros 12v.

Referencia

98670

Medida

-

U/Caja

-

Caja nº

-

Kit programador 9 v Falmaster

Referencia

98682

Medida

-

U/Caja

-

Caja nº

-

Kit programdor 24 v Filmaster

Referencia

98683

Medida

-

U/Caja

-

Caja nº

-

20

Repuestos y accesorios
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Notas
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